1
©

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
14 августа 2017 года

Белоярский
№ 253

Об утверждении программы проведения августовского совещания работников
образования Белоярского района

«Образование Белоярского района -  территория возможностей»

В соответствии с распоряжением Комитета по образованию администрации
Белоярского района от 5 июня 2018 года № 226 «О подготовке к проведению августовского
совещания педагогических работников муниципальных образовательных учреждений
Белоярского района»:

1. Утвердить программу августовского совещания работников образования
Белоярского района (далее -  Совещание) согласно приложениям 1, 2 к настоящему
распоряжению.

2. У твердить перечень муниципальных образовательных учреждений Белоярского
района (далее -  образовательные учреждения) -  участников выставочной экспозиции
«Образование Белоярского района -  территория инноваций» согласно приложению 3 к
настоящему распоряжению.

3. Назначить ответственных лиц за организацию работы и проведение тематических
секций в рамках Совещания согласно приложению 4 к настоящему распоряжению.

4. Руководителям образовательных учреждений:
1) довести данное распоряжение до сведения педагогических работников;
2 ) обеспечить присутствие педагогических работников на Совещании в соответствии

с квотой согласно приложению 5 к настоящему распоряжению.
3) направить в срок до 20 августа 2018 года списки участников тематических секций,

выставочной экспозиции Совещания на адрес host@miabmc.i;u .
5. Руководителям образовательных учреждений (Турбар Л.А., Пакулеву Е.А.,

Павловой М.Ю,) создать организационно-технические условия для работы секций.
6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Председатель Е.Ю.Жданова

Лукиных Светлана Леонидовна
4- 14-38

Приложение 1
к распоряжению Комитета по образованию

администрации Белоярского района
от 14 августа 2018 года № 253

Программа августовского совещания работников образования Белоярского района
22 - 29 августа 2018 года

Тема: «Образование Белоярского района -  территория возможностей»

Дата
проведения

Мероприятие Время
проведения

Место
проведения

22.08.2018
24.08.2018

Муниципальный семинар «Федеральный закон «Об
образовании в Российской Федерации» и
государственная программа РФ  «Развитие
образования». Программа развит ия учреж дения.
Локальные нормативные акты. Персональные
данные»

9.00 -  17.00 МАУ
«БМЦ»

27.08.2018 СЕКЦИЯ 1: «Развитие профессиональных
компетентностей: «Финансовая грамотность -
одно из направлений функциональной грамотности
школьников»

10:00 - 13:00 СОШ № 1

28.08.2018 СЕКЦИЯ 2: «Современной школе -  современный
учитель»

10:00 - 14:00 СОШ № 3
2 корпус

28.08.2018 СЕКЦИЯ 3: «Молодые - молодым» 09:00 - 14:00 СОШ № 3
2 корпус

28.08.2018 СЕКЦИЯ 4: «Система персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей
(ПФДО)»

10:00 - 13:00 СОШ № 3,
2 корпус

28.08.2018 СЕКЦИЯ 5: «Современная школьная библиотека:
новые требования, новые возможности, новая
ответственность»

10:00 - 13:00 СОШ № 3
2 корпус

28.08.2018 СЕКЦИЯ 6: «Педагог и ребенок: вместе учимся
думать нестандартно»
Секция инновационных идей и опыта развит ия детей
дошкольного и младшего школьного возраста

10:00 - 13:00 МАДОУ
«Снегирек»

28.08.2018 СЕКЦИЯ 7: «От контроля качества к обеспечению
качества» 10:00 - 12:00 СОШ № 1 г.

Белоярский
28.08.2018 СЕКЦИЯ 8: «Развитие профессиональных

компетентностей: смысловое чтение -  основной
ресурс повышения результатов обучения»

14:00 - 16:00
СОШ № 1 г.
Белоярский

29.08.2018 Выставочная экспозиция
«Образование Белоярского района -  территория
инноваций»

10:00 -11:00 ЦКиД КЗ
«Камертон»,
фойе 2 этажа

Пленарное заседание
Приветственное слово Главы Белоярского района
Сергей Петрович М аненкова
Приветственное слово Его Преосвященства епископа
Ю горского и Няганского Фотия
муниципальный публичный доклад председателя
Комитета по образованию Е.Ю .Ж дановой;
торж ественная церемония награж дения
педагогических работников, руководителей, учащ ихся
О УБелоярского района

11:00 - 13:00 ЦКиД КЗ
«Камертон»,
театральный

зал

Средства цифровой образовательной среды в
деятельности учителя-логопеда

Ахсянова Наталья Юрьевна,
учитель-логопед СОШ п. Сорум

Использование интерактивной системы контроля
и мониторинга качества знаний «VOTUM» (на
примере уроков истории и обществознания)

Филоненко Владимир Игоревич,
учитель истории и обществознания СОШ
с.Полноват

Использование возможностей сервиса
LearningApps для формирования предметных
компетенций (на примере уроков истории и
обществознания)

Арипова Инзия Кабировна,
учитель истории и обществознания СОШ
п.Сосновка

Использование интерактивной доски на уроках и
внеурочных занятиях (на примере уроков родного
(хантыйского) языка)

Захарова Любовь Викторовна,
учитель начальных классов СОШ с.Казым

Особенности работы с электронным флипчартом Веретельник Дмитрий Александрович, инженер
М АУ «БМЦ»

Интерактивный редактор «Сова» Жданова Александра Николаевна, методист
М А У  «БМЦ»

Рефлексия. Лукиных С.Л., директор М А У  «БМЦ»

СЕКЦИЯ 3 : «Молодые - молодым»

Эпиграф дня: «Успех легко измерить.
Это расстояние между тем, с чего вы начали,

и вашим самым последним достижением»
М айкл Корд

Время
проведения:

9:00 -  14:00

Место
проведения:

МАУ «БМЦ», класс ИКТ

Куратор
секции:

Приходченко Наталья Вячеславовна,
методист М А У  «БМЦ»

Категория
слушателей:

члены клуба молодых педагогов

Количество
участников:

25 человек

Формы
проведения:

мастер-класс, доклад

Тема выступления: Ф.И.О. эксперта и/или выступающего,
должность, место работы

Вступительное слово Приходченко Наталья Вячеславовна,
методист М А У  «БМЦ»

Арт - терапия как инновационный
здоровьесберегающий подход к сохранению и
укреплению здоровья дошкольников

Искакова Наталья Николаевна,
педагог - психологМ А Д О У  «Сказка»

Использование инновационных приемов и
стимулирующих материалов в развитии мелкой
моторики рук дошкольников

Абдулжалилова Марьяна Салавутдиновна,
воспитатель М А Д О У  «Сказка»

Способы поддержки детской инициативы Ефремова Светлана Владимировна,
воспитатель М А Д О У  «Березка»

Педагогические работники общеобразовательных учреждений,
учреждения дополнительного образования детей

(СОШ № 3 г. Белоярский, 2 корпус)